[image: image1.png]

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПЕСТРАВСКИЙ

САМАРСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е  № 3
от «20»  февраля  2009г.
О внесении изменений в Постановление Собрания представителей Пестравского района №130 от 02.03.2007г. «Об утверждении предельных (максимальных и минимальных) размеров земельных участков, предоставляемых гражданам в собственность из находящихся в государственной или муниципальной собственности муниципального района Пестравский  Самарской области земель для ведения личного подсобного хозяйства и индивидуального жилищного строительства, за исключением случаев, предусмотренных федеральным законодательством».

         Заслушав информацию начальника отдела по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального района Пестравский Тушина С.М., в целях устранения затруднений в оформлении земельных участков, руководствуясь нормами статьи 33 Земельного Кодекса Российской Федерации, статьи 6 Закона Самарской области от 11.03.2005г. №94-ГД «О земле», руководствуясь Уставом муниципального района Пестравский, Собрание представителей муниципального района Пестравский

Р Е Ш И Л О:

1. В Постановлении  Собрания представителей Пестравского района от 02.03.2007 года  №130 «Об утверждении предельных (максимальных и минимальных) размеров земельных участков, предоставляемых гражданам в собственность из находящихся в государственной или муниципальной собственности муниципального района Пестравский  Самарской области земель для ведения личного подсобного хозяйства и индивидуального жилищного строительства, за исключением случаев, предусмотренных федеральным законодательством» пункт 1 «Для индивидуального жилищного строительства» изложить в следующей редакции:

	№

п/п
	Типы жилых домов
	Предельные размеры земельных участков,  кв.м.

	Для ведения личного подсобного хозяйства

	Минимальный

размер
	Максимальный

размер

	1.
	Одно- двухквартирные дома

с. Пестравка

другие населённые пункты
	500

500
	1500

2000

	2.
	Многоквартирные

блокированные дома

с. Пестравка

другие населённые пункты
	150

300
	500

600

	Для индивидуального жилищного строительства

	1.
	Одноквартирные дома

с. Пестравка

другие населённые пункты
	500

500
	1500

2000

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя планово-бюджетной комиссии Собрания представителей муниципального района Пестравский Норкина В.И.

Глава

муниципального района Пестравский                                            В.М. Федин